
 

 
 
Information till utställare 2012 
Vi ber att få hälsa Er välkomna som utställare och bifogar lite allmän information: 

 
Mässans öppettider: Lördag 10:00-17:00 & Söndag 10:00-17:00 
 

Tillträdestider för monterbyggnad 
Utöver öppettiderna har Ni som utställare tillgång till hallen i mässveckan från 
torsdag kl: 12.00 och fram till 21.00, fredag 08.00-21.00, samt lördag/söndag från 

kl 8.00 till dess att mässan stänger på lördagen och fram till 21.00 på söndagen. För 
nedplockning av montrar finns tid fram till måndag kl: 14.00. Men brandkåren 
börjar plocka ner väggar där det går redan söndagkväll, så se till att väggarna är fria 

när ni lämnar mässan på söndagen.   
 
Fritidsbyrån tillhandahåller vaktmästartjänster dagligen från 07.00 till 22.00. 

 
Parkering före och under mässan 
Då det finns behov av mycket transporter vid olika tider under mässan är det mycket 

viktigt att inga bilar står parkerade i vägen för dörrar och längs transportvägar runt 
hallen utom vid högst temporär lastning/lossning. 
 

Separat utställarparkering under mässdagarna finns på tre platser. Dels norr om 
Ytternäs skola, i form av deras lärarparkering (som under mässan nås via 
cykelvägen söder om hallen). Dels finns även en mindre fotbollsplan i skogen norr 

om hallen (nås via Ringvägen innan avtaget till Baltichallen längs Ytternäsvägen, 
även där via en bit av den grusade cykelbanan). Dels på ett öppet område mellan 
Vinkelboda daghem och Baltichallen som nås via cykelbanan norrut från ordinarie 

parkering. Separata parkeringskartor kommer att sändas ut till er utställare och 
skyltning kommer att finnas på plats. Dessutom hjälper parkeringsvakterna er under 
mässdagarna. 

 
Alla utställare måste hämta/lämna varor skyndsamt innan mässan, och därefter 
måste bilarna parkeras på anvisade utställarparkeringar! Detta för att underlätta för 

alla utställare vid upp och nedplockning av mässmontrar, dels för att ge maximal 
plats till allmänhetens bilar under mässdagarna. Tänk på att en smidig mässa för alla  
resulterar i en bättre mässa för Era kunder! Vänligen meddela om 

parkeringsarrangemangen till alla era funktionärer som jobbar under mässan. Inga 
utställarbilar får stå på Baltichallens kundparkering från kl 09.30 innan mässan 
öppnar för besökare under mässdagarna! 

 
Vi ber er också ha förståelse för att Baltichallen inte är en mässhall utan en hall 
byggd främst för innebandy, vilket gör att logistik för en så här stor mässa inte alltid 

går att lösa så smidigt som man kunde önska. 
 
Väggar och mattor 

Mässväggar, eluttag och mattor ingår i hyran. Montrarna längs väggarna är redan 
avdelade av stålkonstruktioner som håller upp taket och där ingår därför inga 

separata väggar.  
 
 



 

 

 
Ni får gärna använda egna väggar/montrar under mässan, men för att det skall 
fungera praktiskt med grannmontrar vill vi att ni meddelar det på förhand.  

 
Väggarna är använda flertalet gånger och är därför i mycket varierande skick, med 
måtten 200*250 cm (liggande = 200 cm höjd). De är vitmålade och får, av 

utställare, vid behov målas om eller kläs in i papper/tyg etc. men måste återställas 
till vita efter mässan.  
 

Vi rekommenderar starkt att man på något sätt dekorerar eller täcker sina väggar. 
Mattorna kan ha skarvar och tenderar dessutom att röra sig under 

mässan p.g.a all belastning, så om ni avser lägga klickgolv eller behöver 
transportera mycket tunga saker till och i montern, ta gärna kontakt 
med mässledningen innan för konsultation. Tunga varor får ej åsamka golvet skada! 

Om det sker är det på utställarens ansvar. 
 
Man får sätta stift i monterväggarna, men inte borra eller skruva i dem. Väggarna 

skall lämnas i samma färg och skick som de var vid tillträdet till montern. Inga 
hål eller annan åverkan får heller göras på Baltichallens ytterväggar och inventarier. 
Observera att i de montrar som har tre eller fyra meters djup ingår i regel vägg 

längs kortsidan endast med 2,5 meter ut i montern (begränsas av längden på 
skivorna). Dock får man naturligtvis ändå nyttja sin fulla golvyta.  
 

El och vatten 
Alla montrar förses med 220 V eluttag (10 A). Anmäl ev. effektbehov >1000 W. 
Tillgång till vatten finns ej i montrarna och större mängder stående vatten tillåts 

generellt inte. Öppen eld är förbjuden. 
 
Preliminärt Program 

 
Lördag 17 mars  
10:00 Mässan öppnar 

11:00 Vikingafajt, musik 
12:00 Modevisning  
13:00 Dansshow 

14:00 Amy Diamond 
15:00 Amy Diamond, set 2 
17:00 Mässan stänger 

 
 
Söndag 18 mars  

10.00 Mässan öppnar 
11:00 Vikingafajt, musik 
12.00 Modevisning  

13.00 Dansshow 
14:00 Zillah & Totte 
15:00 Zillah & Totte, set 2 

16:00 Mäss-Auktion med 0€ eller låga utropspris!  
17.00 Mässan stänger 
 

 
 

 



 

 

Mat och servering 
Det finns catering med varm mat i Baltichallens konferensrum för utställare som 
tillhandahålls av företaget Food´n Joy (faktureras resp företag). Gör gärna i förväg 

upp inom respektive företag vilka interna regler Ni ska ha för de egna 
funktionärernas matinköp etc. Lunchlistor delas ut där man som utställare kan 
beställa mat i förväg. De finns också Café och matservering inne i mässhallen där 

man kan få enklare rätter samt dryck. 
 
Tävlingar och vinster 

Vi rekommenderar Er också att gärna anordna tävlingar och aktiviteter för 
besökarna, och att också ha 

minst något eller några mässerbjudanden som gör ett besök på mässan intressant 
för besökarna. Detta är naturligtvis välkommet och brukar uppskattas av publiken. 
 

Vill ditt företag ha med ett erbjudande på inträdesbiljetterna, eller vill ni kanske 
skänka mässans huvudvinst – mot reklamplats? Kontakta oss för pris & förslag. Vi 
planerar att göra mässbiljetten till ett blad med erbjudanden som besökarna kan 

nyttja även efter mässan. Det ger er återbesök!  
 
OBS! Vi planerar gärna också in tid för Er som utställare på scenen om ni vill ordna 

tävlingar, underhållning eller dela ut priser. På söndagen finns reserverad tid för 
utdelning eller lottning av olika mässpriser från scenen. Då utser vi även ”bästa 
monter” för året. 

 
Mässauktion 
Vi kommer även detta år ordna en auktion med varor från utställare där vi önskar att 

ni gärna deltar med produkter till ett lockande minipris. Detta är ett ypperligt tillfälle 
för Ert företag att få reklam från scenen. Betalningen av varan görs sedan direkt till 
Er. Meddela oss gärna på förhand om ni redan nu kan meddela om varor ni vill 

auktionera ut så kan vi göra reklam för auktionen före och under mässan. Tänk på 
att: Ju lägre utgångspris ni vågar sätta desto mer folk drar auktionen och mer 
reklam får ni för era produkter.  

 
Personalrepresentation 
Under mässan finns representation från Ålands Näringslivs mässkommitté, från 

Handelsläroverkets utsedda mässfunktionärer samt Baltichallens egen personal på 
plats för att hjälpa Er och våra besökare tillrätta. Handelseleverna känns igen på sina 
enhetliga t-skjortor. Ifall Ni inte hittar någon funktionär när Ni behöver hjälp eller 

svar på frågor ber vi Er att ringa 0457 5963964 till vår projektledare Johan 
Lindholm. Ålands Näringsliv kommer även att ha ett tillfälligt mässkansli inrättat på 
Baltichallens övre våning. 

 
Funktionärskort/Funktionärer 
Funktionärskort sänds ut på förhand till utställarna. Korten är personliga och gäller 

för fritt inträde hela helgen. Vi behöver därför få in namnen på alla som 
kommer att stå i Er monter under mässan. Utställare erhåller tre stycken 
funktionärsbiljetter per monter upp till 10 m2 plus två biljetter ytterligare per 10 m2 

monter. Funktionärsbiljetterna gäller under mässans alla dagar. Behövs extra 
funktionärskort så säljer vi dem på plats under mässan eller innan mässan från 
kontoret. Maila eventuellt behov av fler funktionärskort och sänd namnen på 

personerna till: johan.lindholm@naringsliv.ax 
 

 



 

Städning och renhållning 

Under mässan kommer det att finnas sopkärl utplacerade i mässhallen och städning 
utförs innan och efter mässtiderna. Utanför hallens sydvästra hörn kommer det att 
finnas container för grovavfall. Alla utställare ansvarar själva för sitt eget skräp och 

ombedes att lägga det på därför avsedd plats. Om ni delar ut gratisprover av mat av 
något slag, bör särskild skyddsmatta läggas ut på golvet i anslutning till montern! 
 

Biljetter och kundkort 
Inträdesbiljetterna till årets mässa kostar 5:00 euro för vuxna och 2:50 för barn (7- 
12 år i föräldrars sällskap), under 7 år gratis och över 12 år enligt vuxen. Priserna 

är inklusive 8 % moms.  
 

Önskar ni kundkort/inbjudningskort att dela ut till kunder, anställda och leverantörer 
så säljs de med 50% rabatt och faktureras i efterhand. Dvs. ni betalar bara för det 
antal som inlämnats under mässan, men för att gälla måste inbjudande företag 

noteras på dem för att de skall gälla. Korten kan skrivas ut från vår hemsida.  
 
Monterhyra 

Ordinarie monterhyra är ungefär 45 euro per kvadratmeter, dock har vi gjort platser 
i mitten av raderna lite billigare och hörnmontrar motvarande lite dyrare. (se skild 
info) Monteravgifterna faktureras innan mässan, tillsammans med beställda 

kundkort/biljetter.  
 
Utomhusplatser 

Priset för utomhusplatser är 100 euro för de första 10 kvadratmetrarna och därefter 
50 euro per påbörjat 10 kvadratmetersintervall. Hyrespriserna är exklusive moms, 
23% moms tillkommer. 

 
Internet 
Tillgång till internetuppkoppling (trådlöst) finns, men behöver meddelas i förväg. 

Vänligen meddela ifall ni skulle behöva fast bredbandsuppkoppling om 
ni inte gjort det. (Kan innebära extra avgift) 
 

Hjälp med iordningställande av monter 
Handelsskolan kan vid behov kontaktas om ni behöver hjälp med att bygga Er 
monter. Ersättning för det arbetet överenskommes separat med dem. 

 
Vid övriga frågor ta gärna kontakt med oss på kontoret: Mässledningen 
direkt på Tel: 291534 eller via växel 29029 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

 
För allas trevnad och säkerhet samt för att ge ett positivt helhetsintryck på 
besökarna, finns ett antal förhållningsregler som vi ber Er beakta: 
 
- Mässan är en kombinerad försäljnings- och demonstrationsmässa. Kontantförsäljning av varor, 
som av kunden enkelt (för hand) kan medföras bort från mässan, är tillåten. Företagen ordnar 
själva de tillstånd som ev, krävs för försäljningen. (utomåländska företag – tillfällig näringsrätt 
exempelvis) 

- Reklam och produktinformation måste vara till minst lika stor del på svenska som 
annat/enskilda andra språk. 
- Utställda varor, och särskilt sådana som är till ”direkt” försäljning, bör ha väl synliga 
prisuppgifter. 
- Varupåfyllning sker lördag/söndag kl 8:30-09:40, och inte på andra tider. 
- Utställningsmaterial tas lättast in och ut till och från mässhallen via någon av de sex 
sidoportarna på hallens kortsidor. Avlastningen skall ske snabbt och transportfordon 

avlägsnas omgående. 
- Parkering av utställarnas/funktionärernas bilar sker vid Ytternäs skola samt norr om hallen på 

anvisade platser, för att ge plats åt besöksparkering. Bilar som blockerar vägen runt 
mässhallen kan komma att bogseras bort på ägarens bekostnad. 
- Utställda fordon med förbränningsmotor och/eller gummidäck måste ha skivor under sig till 
skydd om de står inne i mässhallen. Bränsletanken måste vara tom! 
- Utställda varor får inte tas bort förrän mässan stänger söndagen kl 18:00. Borttransportering 

sker under söndagskvällen fram till -22:00 och/eller på måndagen 09:00-14:00. 
- Varje utställare ansvarar för sina sopor och för kvarlämnat material samt för närområdet runt 
respektive monter. Det finns sopkärl inne i hallen för smått skräp och containers utanför 
mässhallen. Kvarlämnat material transporteras bort på utställarens bekostnad. 
- Mässarrangörerna ansvarar inte för utställt material och varje utställare bör därför ha separat 
utställningsförsäkring omfattande t ex stöld och skada. Utställaren är själv ansvarig för 

eventuella skador på fastigheten. 
- Måtten på monterväggarna är 200 cm höjd och 250 cm bredd. Åverkan får inte göras på 
väggarna annat än med hål från småspik och stift. Väggarna får dock målas eller täckas i tyg 
etc. Väggarna ska dock lämnas i det skick och den färg de var vid tillträdet! Utställaren 
ansvarar för ev färgstänk på mattor och golv. Ingen som helst åverkan får göras på hallens 
inventarier! 

- Tänk på att ta hänsyn till grannmontrar då ni inreder och hänger upp reklammaterial i er monter.  

- All rökning är förbjuden i mässhallen! 
- Funktionärerna ska bära tydlig namnskylt eller funktionärskort medan de arbetar i montrarna. 
- Utställarnas ytterkläder förvaras i särskilt utrymme, omklädningsrummen på östra sidan av 
ingången.  
 

 

VÄNLIGEN BEKANTA ER MED UTRYMNINGSVÄGAR OCH VAR SÄKERHETS- 
(BRANDSLÄCKNINGS-) OCH FÖRSTA HJÄLPEN-UTRUSTNING FINNS! 

 
 

Om det finns några frågor eller önskemål ska ni inte tveka att ta kontakt! 

Med vänlig hälsning och hopp om en trevlig och lyckad mässa 2011! 
 

Johan Lindholm, projektledare Ålands Näringsliv 

 
 

Vi ger möjligheten – du gör affären! 
 
 


